

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			18,524,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			18,524,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	47.0 orang		18,524,000	
	Lokasi : PAPUA BARAT				
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	47.0 orang		18,524,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			18,524,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			18,524,000	
521211	Belanja Bahan			4,649,000	1 PNP
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- Seminar Kit	16.0 Pak	50,000	800,000	*
	- Cetak bahan diseminasi	16.0 Eks	30,000	480,000	*
	- Jilid laporan	4.0 Eks	50,000	200,000	*
	- ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	622,000	622,000	*
	- ATK dan komputer suplies (Blokir)	1.0 Kali	297,000	297,000	*
	> Konsumsi dalam rangka sosialisasi/bimtek			2,250,000	
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT	25.0 OK	28,000	700,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	25.0 OK	62,000	1,550,000	* SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			675,000	1 PNP
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- Pembelian referensi standar	3.0 Buah	225,000	675,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,200,000	1 PNP
	(KPPN.065-Manokwari)				
	> Perjalanan lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan			10,080,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	15.0 OH	480,000	7,200,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) (Blokir)	6.0 OH	480,000	2,880,000	* SBM
	> Penggantian biaya transport dan uang harian peserta sosialisasi/bimtek (petani/pelaku usaha)			3,120,000	
	- Biaya transportasi peserta	16.0 OK	100,000	1,600,000	*
	- Uang Harian Fullday	16.0 OH	95,000	1,520,000	* SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,629,783,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Perakitan dan Modernisasi Pertanian			5,629,783,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,100,000,000	
	Lokasi : PAPUA BARAT				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,100,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,100,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			27,550,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- Jilid laporan dan dokumentasi	4.0 Eks	250,000	1,000,000	
	> Konsumsi rapat/pertemuan dalam rangka koordinasi di Papua Barat			3,150,000	
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT	35.0 OK	28,000	980,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	35.0 OK	62,000	2,170,000	SBM
	> Konsumsi rapat/pertemuan dalam rangka pendampingan dan monev di Papua Barat			10,800,000	
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT	120.0 OK	28,000	3,360,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	120.0 OK	62,000	7,440,000	SBM
	> Konsumsi rapat/pertemuan dalam rangka koordinasi di Papua Barat Daya			2,520,000	
	- Snack Rapat Biasa (Papua Barat Daya)	28.0 OK	28,000	784,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya)	28.0 OK	62,000	1,736,000	SBM
	> Konsumsi rapat/pertemuan dalam rangka pendampingan dan monev di Papua Barat Daya			10,080,000	
	- Snack Rapat Biasa (Papua Barat Daya)	112.0 OK	28,000	3,136,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya)	112.0 OK	62,000	6,944,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			5,424,000	2 RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	5,424,000	5,424,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u>			267,026,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	4.0 HARI	1,171,000	4,684,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Barat Daya)	2.0 HARI	1,171,000	2,342,000	SBM
	- Sewa kendaraan double gardan	52.0 HARI	5,000,000	260,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450871)

Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			800,000,000	2	RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	> Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi			73,010,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI [1 Orang x 1 Hari x 3 Kali]	3.0 OK	10,824,000	32,472,000		SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	2.0 OK	10,824,000	21,648,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Orang x 3 Hari x 3 Kali]	9.0 OH	686,000	6,174,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (blokir) [1 Orang x 3 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	686,000	4,116,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 Orang x 4 Hari x 3 Kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) (blokir) [1 Orang x 4 Hari x 2 Kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	*	SBM
	> Perjalanan dinas ke lokasi dalam rangka Pendampingan dan Monev di Provinsi Papua Barat			347,098,000		
	>> Kabupaten Fakfak		0	132,852,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan dinas Manokwari-Fakfak [1 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OK	5,250,000	26,250,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan dinas Manokwari-Fakfak (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 7 Kali]	7.0 OK	5,250,000	36,750,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) [1 Orang x 3 Hari x 5 Kali]	15.0 OH	967,000	14,505,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) (Blokir) [1 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	21.0 OH	967,000	20,307,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 4 Hari x 5 Kali]	20.0 OH	480,000	9,600,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) (Blokir) [1 Orang x 4 Hari x 7 Kali]	28.0 OH	480,000	13,440,000	*	SBM
	- Transport Bandara - penginapan PP [1 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OH	1,331,200	6,656,000		
	- Transport Bandara - penginapan PP (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	*	
	- Transport Bandara - penginapan PP (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	2.0 OH	500,000	1,000,000	*	
	- Transport Bandara - penginapan PP (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	344,000	344,000	*	
	>> Kabupaten Teluk Wondama		0	63,210,000		
	- Satuan biaya transportasi laut dari Manokwari ke Teluk Wondama PP [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	1,000,000	6,000,000		
	- Satuan biaya transportasi laut dari Manokwari ke Teluk Wondama PP (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) [1 Orang x 3 Kali x 6 Kali]	18.0 OH	967,000	17,406,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) [1 Orang x 3 Kali x 4 Kali]	12.0 OH	967,000	11,604,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 4 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	480,000	11,520,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) (blokir) [1 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	16.0 OH	480,000	7,680,000	*	SBM
	- Transport Pelabuhan - penginapan PP [1 Orang x 1 Hari]	6.0 OH	500,000	3,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(450871)

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

ALOKASI

Rp. 5,648,307,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Transport Pelabuhan - penginapan PP (blokir) [1 Orang x 1 Hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000	*	
	>> Kabupaten Teluk Bintuni		0	79,452,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manokwari ke Teluk Bintuni [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	900,000	5,400,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manokwari ke Teluk Bintuni (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	900,000	5,400,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Teluk Bintuni ke Manokwari [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	900,000	5,400,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Teluk Bintuni ke Manokwari (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	900,000	5,400,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) [1 Orang x 3 Hari x 6 Kali]	18.0 OH	967,000	17,406,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) (blokir) [1 Orang x 3 Hari x 6 Kali]	18.0 OH	967,000	17,406,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 4 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	480,000	11,520,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) (Blokir) [1 Orang x 4 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	480,000	11,520,000	*	SBM
	>> Kabupaten Manokwari Selatan		0	61,686,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manokwari ke Manokwari Selatan [2 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OK	750,000	9,000,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manokwari ke Manokwari Selatan (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	750,000	4,500,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manokwari Selatan ke Manokwari [2 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OK	750,000	9,000,000		SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manokwari Selatan ke Manokwari [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	750,000	4,500,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) [2 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	967,000	11,604,000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OH	967,000	5,802,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [2 Orang x 2 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	480,000	11,520,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) (Blokir) [1 Orang x 2 Hari x 6 Kali]	12.0 OH	480,000	5,760,000	*	SBM
	>> Kabupaten Manokwari		0	9,898,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 1 Hari x 7 Kali]	7.0 OH	480,000	3,360,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OH	480,000	2,400,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 1 Hari x 8 Kali]	8.0 OH	480,000	3,840,000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Orang x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	298,000	298,000		
	- Perjalanan dinas ke lokasi dalam rangka Pendampingan dan Monev di Provinsi Papua Barat Daya			379,892,000		
	>> Kabupaten Raja Ampat		0	95,052,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG [1 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OK	1,800,000	9,000,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 7 Kali]	7.0 OK	1,800,000	12,600,000	*	
	- Transport Laut Kabupaten Sorong - Raja Ampat PP [1 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OK	800,000	4,000,000		
	- Transport Laut Kabupaten Sorong - Raja Ampat PP (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 7 Kali]	7.0 OK	800,000	5,600,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(450871)

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

ALOKASI

Rp. 5,648,307,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [1 Orang x 3 Hari x 5 Kali]	15.0 OH	967,000	14,505,000		SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) (Blokir) [1 Orang x 3 Hari x 7 Kali]	21.0 OH	967,000	20,307,000	*	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [1 Orang x 4 Hari x 5 Kali]	20.0 OH	480,000	9,600,000		SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) (Blokir) [1 Orang x 4 Hari x 7 Kali]	28.0 OH	480,000	13,440,000	*	SBM
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP [1 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OH	500,000	2,500,000		
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 7 Kali]	7.0 OH	500,000	3,500,000	*	
	>> Kabupaten Sorong		0	85,452,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OK	1,800,000	14,400,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	4.0 OK	1,800,000	7,200,000	*	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [2 Orang x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	967,000	23,208,000		SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) (Blokir) [1 Orang x 3 Hari x 4 Kali]	12.0 OH	967,000	11,604,000	*	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [2 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	480,000	15,360,000		SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) (blokir) [1 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	16.0 OH	480,000	7,680,000	*	SBM
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000		
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	4.0 OH	500,000	2,000,000	*	
	>> Kabupaten Sorong Selatan		0	99,694,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OK	1,800,000	14,400,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	1,800,000	10,800,000	*	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [2 Orang x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	967,000	23,208,000		SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) (Blokir) [1 Orang x 3 Hari x 6 Kali]	18.0 OH	967,000	17,406,000	*	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [2 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	480,000	15,360,000		SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) (Blokir) [1 Orang x 4 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	480,000	11,520,000	*	SBM
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000		
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP (Blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	*	
	>> Kabupaten Tambraw		0	99,694,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OK	1,800,000	14,400,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MANOKWARI-SORONG (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OK	1,800,000	10,800,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
6918.EBA	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) [2 Orang x 3 Hari x 4 Kali]	24.0 OH	967,000	23,208,000		SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT DAYA) (blokir) [1 Orang x 3 Hari x 6 Kali]	18.0 OH	967,000	17,406,000	*	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) [2 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	32.0 OH	480,000	15,360,000		SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) (Blokir) [1 Orang x 4 Hari x 6 Kali]	24.0 OH	480,000	11,520,000	*	SBM
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP [2 Orang x 1 Hari x 4 Kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000		
	Transport Bandara Eduard Osok- penginapan PP (blokir) [1 Orang x 1 Hari x 6 Kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	*	
		4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,508,131,000		
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]					
	Lokasi : PAPUA BARAT					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
521211	Belanja Bahan			5,750,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	- Jilid Laporan	4.0 Eks	50,000	200,000		
	- Cetak label barang	150.0 Lbr	25,000	3,750,000		
	> Komsumsi Rapat/Pertemuan			1,800,000		
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT	20.0 OK	28,000	560,000		SBM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	20.0 OK	62,000	1,240,000		SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,290,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	- ATK, Komputer suplies	1.0 Kali	3,290,000	3,290,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			960,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	> Perjalanan lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan			960,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	2.0 OH	480,000	960,000		SBM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		23,702,000		
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			23,702,000	U	
A	Pengelolaan Informasi Publik			23,702,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Jilid laporan - Cetak blangko - Cetak Spanduk, Banner - Bahan cetakan > Konsumsi rapat/pertemuan - Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	8.0 Eks 18.0 Rim 4.0 Lbr 18.0 Eks 10.0 OK 10.0 OK	25,000 100,000 250,000 50,000 28,000 62,000	4,800,000 200,000 1,800,000 1,000,000 900,000 900,000 280,000 620,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari) - ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari) > Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) (1 Org x 1 Jam x 1 Kali) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	 1.0 OJ	 900,000	900,000 900,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari) > Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) > Perjalanan dinas lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	 1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 5.0 OH	 10,824,000 686,000 430,000 480,000	17,002,000 14,602,000 10,824,000 2,058,000 1,720,000 2,400,000 2,400,000	2 * * * * SBM SBM SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		149,646,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			149,646,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			15,272,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari) - ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	670,000	670,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari) > Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI (Blokir) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH	 849,000 9,975,000 686,000 430,000	14,602,000 14,602,000 849,000 9,975,000 2,058,000 1,720,000	2 * SBM SBM SBM SBM
E	Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil			24,737,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Standardisasi				
	Belanja Bahan			6,700,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- Cetak blangko	20.0 Rim	100,000	2,000,000	
	- Cetak Spanduk, Banner	5.0 Lbr	400,000	2,000,000	
	- Bahan cetakan	36.0 Eks	50,000	1,800,000	
	> Konsumsi Rapat/Pertemuan			900,000	
	- Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT	10.0 OK	28,000	280,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	10.0 OK	62,000	620,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			555,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	555,000	555,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			17,482,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	> Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi			14,602,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI	1.0 OK	10,824,000	10,824,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	686,000	2,058,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	> Perjalanan dinas lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan			2,880,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
F	Layanan Kepegawaian			24,602,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- Jilid laporan	8.0 Eks	25,000	200,000	
	- Cetak blangko	8.0 Rim	100,000	800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			9,000,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	- ATK dan komputer suplai	2.0 Kali	4,500,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			14,602,000	RM
	(KPPN.065-Manokwari)				
	> Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi			14,602,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI	1.0 OK	10,824,000	10,824,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	686,000	2,058,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
G	Layanan Keuangan			16,425,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Jilid Laporan - Cetak blangko	4.0 Eks 2.0 Rim	25,000 100,000	300,000 100,000 200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari) - ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	1,523,000	1,523,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari) > Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH	10,824,000 686,000 430,000	14,602,000 14,602,000 10,824,000 2,058,000 1,720,000	RM SBM SBM SBM
H	<i>Layanan Ketatausahaan Rumah Tangga Kearsipan dan Perlengkapan</i>			26,105,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Jilid laporan - Cetak blangko	4.0 Eks 4.0 Rim	25,000 100,000	500,000 100,000 400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari) - Langganan majalah, koran, tabloid dan lain lain - Layanan Aplikasi Berbayar	1.0 Keg 1.0 Keg	5,000,000 4,000,000	9,000,000 5,000,000 4,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari) - ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	2,003,000	2,003,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari) > Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH	10,824,000 686,000 430,000	14,602,000 14,602,000 10,824,000 2,058,000 1,720,000	RM SBM SBM SBM
I	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			42,505,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Jilid laporan > Konsumsi rapat/pertemuan - Snack Rapat Biasa PAPUA BARAT - Makan Rapat Biasa PAPUA BARAT	4.0 Eks 20.0 OK 20.0 OK	50,000 28,000 62,000	2,000,000 200,000 1,800,000 560,000 1,240,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.065-Manokwari) - ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	270,000	270,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.065-Manokwari) > Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi			40,235,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI	2.0 OK	10,824,000	21,648,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	6.0 OH	686,000	4,116,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	> Perjalanan dinas antar kabupaten dalam rangka pelaksanaan kegiatan			10,071,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan dinas Manokwari-Kabupaten Lainnya	1.0 OK	5,250,000	5,250,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT)	3.0 OH	967,000	2,901,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	4.0 OH	480,000	1,920,000	SBM
	> Perjalanan lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan			960,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	2.0 OH	480,000	960,000	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,324,783,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,009,259,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			2,009,259,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	973,276,000	973,276,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	73,940,000	73,940,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	73,196,000	73,196,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	16,000	16,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	59,959,000	59,959,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,888,000	4,888,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,845,000	4,845,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	17,944,000	17,944,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,457,000	1,457,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,448,000	1,448,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			79,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	68,400,000	68,400,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,460,000	5,460,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,460,000	5,460,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			7,619,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	722,000	722,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,453,000	3,453,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,444,000	3,444,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			58,905,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	51,227,000	51,227,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	3,839,000	3,839,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	3,839,000	3,839,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			142,568,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	142,568,000	142,568,000	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			129,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Papua	1.0 THN	129,000,000	129,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			28,435,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	25,300,000	25,300,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,475,000	1,475,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,660,000	1,660,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			198,553,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	190,565,000	190,565,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,784,000	4,784,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,000 1,000 1,000	8,000 6,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,918,000 90,000 20,000	11,028,000 10,918,000 90,000 20,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	3,839,000 36,000	3,875,000 3,839,000 36,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	14,800,000 627,000 540,000	15,967,000 14,800,000 627,000 540,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,037,000 188,000 73,000	13,298,000 13,037,000 188,000 73,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	33,739,000	33,739,000	RM
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunjangan Papua PPPK	1.0 THN	23,900,000	23,900,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	5,400,000 15,000	5,415,000 5,400,000 15,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.065-Manokwari) - Uang lembur golongan II - Uang lembur golongan III - Uang lembur golongan IV	46.0 OJ 634.0 OJ 37.0 OJ	24,000 30,000 36,000	21,456,000 1,104,000 19,020,000 1,332,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,315,524,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450871)

Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Operasional perkantoran			1,388,791,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.065-Manokwari)			810,687,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Papua Barat	52.0 OB	4,124,000	214,448,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Papua Barat	141.0 OB	3,749,000	528,609,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Barat)	1.0 STKR	67,630,000	67,630,000	SBM
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.065-Manokwari)			61,200,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	530,000	6,360,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	24.0 OB	350,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Belanja Pegawai (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.065-Manokwari)			228,904,000	RM
	- Pengiriman surat, dokumen dan barang	1.0 Keg	35,000,000	35,000,000	
	- Jamuan tamu	1.0 Keg	54,000,000	54,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Papua Barat)	22.0 STEL	1,376,000	30,272,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Papua Barat)	13.0 STEL	924,000	12,012,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Papua Barat)	3.0 STEL	2,540,000	7,620,000	SBM
	- Surveillance ISO 9001:2015	1.0 Kali	35,000,000	35,000,000	
	- Surveillance/Akreditasi Laboratorium ISO 17025:2012	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	
	- Surveillance LSPro ISO 17065:2012	1.0 Kali	35,000,000	35,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.065-Manokwari)			192,000,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 bulan	16,000,000	192,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.065-Manokwari)			84,000,000	RM
	- Langganan Telepon dan Internet	12.0 bulan	7,000,000	84,000,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.065-Manokwari)			12,000,000	RM
	- Langganan air bersih PDAM	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
B	Pemeliharaan perkantoran			867,092,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Papua Barat) (Kantor BPSIP Papua Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) (Kebun Percobaan Anday) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) (Kebun Percobaan Manokwari) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) (Kebun Percobaan Sorong) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat) (Laboratorium Pascapanen Anday) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Papua Barat)	500.0 M2	632,000	316,000,000	SBM
		120.0 M2	469,000	56,280,000	SBM
		150.0 M2	469,000	70,350,000	SBM
		100.0 M2	469,000	46,900,000	SBM
		208.0 M2	469,000	97,552,000	SBM
		3000.0 M2	19,000	57,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.065-Manokwari) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat) - Biaya Pajak Kendaraan Roda 4 (Papua Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Papua Barat) - Biaya Pajak Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Papua Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Papua Barat) - Biaya Pajak Kendaraan Roda 2 (Papua Barat) - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Peralatan dan Mesin Lainnya (Alat Laboratorium, Motor Roda 3, Handtractor, Cultivator, Mesin Pe	2.0 UNIT	37,650,000	75,300,000	SBM
		2.0 UNIT	1,200,000	2,400,000	
		2.0 UNIT	36,390,000	72,780,000	SBM
		2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
		6.0 UNIT	5,240,000	31,440,000	SBM
		6.0 UNIT	250,000	1,500,000	
		1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	SBM
		8.0 UNIT	690,000	5,520,000	SBM
		8.0 UNIT	610,000	4,880,000	SBM
		1.0 Keg	18,000,000	18,000,000	
C	<u>Pengelolaan Laboratorium</u>			40,641,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Bahan kimia dan suplies laboratorium	1.0 Kali	19,236,000	19,236,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari) - Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Kali	21,405,000	21,405,000	RM
D	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan</u>			19,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari) > Upah harian lepas kebun percobaan - Honorarium Pembantu Lapangan	125.0 OH	80,000	10,000,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari) - Saprodi	2.0 Kali	4,500,000	9,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 REVISI 8

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450871)
Rp. 5,648,307,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Papua Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		21,652,000		
	Lokasi : PAPUA BARAT					
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		21,652,000		
051	Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi			21,652,000	U	
A	Monitoring Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			5,240,000		
521211	Belanja Bahan			100,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	- Jilid Laporan	4.0 Eks	25,000	100,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			880,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	880,000	880,000		
522151	Belanja Jasa Profesi			900,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	> Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) (1 Org x 1 Jam x 1 Kali)			900,000		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000		SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,360,000	2	RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	> Perjalanan dinas lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan			3,360,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	7.0 OH	480,000	3,360,000	*	SBM
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko Indeks			16,412,000		
521211	Belanja Bahan			100,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	- Jilid Laporan	4.0 Eks	25,000	100,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			750,000		RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	750,000	750,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			15,562,000	2	RM
	(KPPN.065-Manokwari)					
	> Perjalanan dinas ke pusat atau provinsi lainnya dalam rangka koordinasi			14,602,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANOKWARI	1.0 OK	10,824,000	10,824,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	686,000	2,058,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*	SBM
	> Perjalanan dinas lokal luar kota dalam rangka pelaksanaan kegiatan			960,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat)	2.0 OH	480,000	960,000	*	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir